
UCHWAŁA NR IX/59/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152 t.j., poz. 1629) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dopłatę dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości zgodnej z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1, obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 czerwca 2019 r.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 40C93CA1-4960-4231-BCF2-D5A6B7D939AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały
Nr IX/59/2019
Rady Gminy Sośno
z dnia 18 czerwca 2019 r.

Wysokość dopłaty
dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków od 13 miesiąca obowiązywania taryfy.

Lp. Rodzaje usług Dopłata do 1m³ wg wskazań licznika wody

1.
Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani

na podstawie odczytu wodomierza głównego
0,69 zł

2.
Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani
na podstawie wskazań wodomierza w lokalu w budynku

wielolokalowym
0,69 zł

3.
Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy

podłączeni do
kolektora na zasadzie grawitacji)

7,03 zł

4.
Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy

podłączeni do
kolektora poprzez przepompownie)

7,02 zł

5.
Oczyszczanie ścieków

(użytkownicy posiadający
własne zbiorniki bezodpływowe)

4,53 zł

Id: 40C93CA1-4960-4231-BCF2-D5A6B7D939AF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie realizując zadania związane z produkcją i dostarczaniem wody
oraz odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków przedstawił koszty i przychody związane z tymi zadaniami.
Wyliczono je na podstawie poniesionych kosztów funkcjonowania Zakładu występujących w okresie
poprzedniego roku obrachunkowego.

Mając na względzie godzenie interesu ekonomicznego Gminy Sośno z interesem społeczności lokalnej,
w szczególności mając na uwadze zabezpieczenie powszechnej dostępności podstawowych usług
komunalnych, proponuje się zastosowanie dopłat z budżetu gminy dla poszczególnych taryfowych grup
odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w wysokości
określonej w załączniku nr 1 do uchwały. Przewidziana prawem procedura ustalania i zatwierdzania taryf
nie uwzględnia kwestii dostępności usług, więc jedynym sposobem łagodzenia społecznych skutków
wzrostu cen i stawek opłat jest dotowanie przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego przez gminę.
Decyduje o tym rada gminy w formie uchwały.

Na mocy znowelizowanej ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 poz. 1152 t.j., poz.1629), nastąpiła istotna
zmiana sposobu obliczania i trybu zatwierdzania taryfy opracowanej przez samorządowy zakład budżetowy.
Do 12 marca 2018 roku Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie, jako przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, zobligowany był do złożenia wniosku o zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sośno, Dyrektorowi Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy, który zgodnie z obowiązującą ustawą zatwierdza taryfę na okres
36 miesięcy. Zatwierdzenie taryf nastąpiło w dniu 14 czerwca 2018 roku, przy czym termin obowiązywania
upływa 7 dni po ogłoszeniu taryf przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

W związku z tym, iż przez pierwsze 12 miesięcy obowiązywania taryf t.j. w okresie od 22 czerwca
2018 r. do 22 czerwca 2019 r., obowiązywała uchwała nr XXXVIII/256/18 Rady Gminy Sośno z dnia
21 czerwca 2018 r. w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług, to należy podjąć nową uchwałę
w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług na kolejne 12 miesięcy, czyli od 13 miesiąca do
24 miesiąca obowiązywania taryf w okresie od 23 czerwca 2019 r. do 23 czerwca 2020 r.,

W związku z tym, iż opracowane taryfy zawierają różniące się od dotychczasowych ceny za wodę
i ścieki, zachodzi konieczność zmiany uchwały nierozerwalnie związanej z taryfami tzn. uchwały w sprawie
dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług. Przedstawione w uchwale stawki dopłat do wody i ścieków
obliczono jako różnicę pomiędzy ceną taryfową wody i ścieków, a ceną jaką płacą mieszkańcy Gminy.

Id: 40C93CA1-4960-4231-BCF2-D5A6B7D939AF. Podpisany Strona 1


		2019-06-17T22:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




